14.000
14. EMISORES I.R. DE CUARZO
      DE RAYOS INFRARROJOS
CATÁLOGO 2019
EMISORES I.R. DE CUARZO DE ONDA MEDIA
EMISORES I.R. DE CUARZO DE ONDA MEDIA RÁPIDA
EMISORES I.R. DE CUARZO DE ONDA CORTA
EMISORES i.R. DE CUARZO DE ONDA CORTA DE ALTO RENDIMIENTO

Refl ector Rubí
Se aplica para atenuar la intensidad de la luz del fi lamento. Por lo general, se aplica sobre toda la superfi cie del tubo .
MODELO TENSIÓN
V
POTENCIA
W
SECCIÓN
mm
LONG.
TOTAL
A mm
LONG.
ÚTIL
B mm
CONEXIONES
MTOMR-230-750/VZD 230 750 11 224 170 Tipo D   (SK 15)
MTOMR-230-1000/VZD 230 1000 11 355 270 Tipo D   (SK 15)
MTOMR-230-2000/VZD 230 2000 11 355 270 Tipo D   (SK 15)
MTOMR-400-1000/VZD 400 1000 11 355 270 Tipo D   (SK 15)
MTOMR-400-2000/VZD 400 2000 11 355 270 Tipo D   (SK 15)
MTOMR-400-3000/VZD 400 3000 11 745 675 Tipo D   (SK 15)
MODELOS  MONOTUBO  UN CANAL CALENTADO, UN CABLE POR CADA EXTREMO
L D
E
B

SECCIÓN
mm
LONG.
TOTAL
A mm
LONG.
ÚTIL
B mm
CONEXIONES
DTOMR 1400/230-400B 230 1400 23 x 11 400 300 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOMR 2800/230-600B 230 2800 23 x 11 600 500 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOMR 3200/230-800B 230 3200 23 x 11 800 700 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOMR 4000/230-800C 230 4000 23 x 11 800 700 2 Cables por cada extremo (Tipo C)
DTOMR 7000/230-1600C 230 7000 23 x 11 1600 1500 2 Cables por cada extremo (Tipo C)
DTOMR 1500/400-390BZV 400 1500 23 x 11 390 320 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOMR 3000/400-700B 400 3000 23 x 11 700 600 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOMR 4000/400-900B 400 4000 23 x 11 900 800 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOMR 6000/400-1200B 400 6000 23 x 11 1200 1100 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOMR 9600/400-2750C 400 9600 34 x 15 2750 2600 2 Cables por cada extremo (Tipo C)
MODELOS  CON DOBLE TUBO DOS CANALES CALENTADOS, CABLES SEGÚN MODELO

V
POTENCIA
W
VIDA MEDIA
HORAS
LONGITUD
TOTAL  mm
LONGITUD
ÚTIL   mm
MTOC 120-500/- B 120 500 5000 246 140
MTOC 240-1000/-B 240 1000 5000 373 275
MTOC 240-2000/-ZB 240 2000 5000 373 275
MTOC 240-500/-ZD 240 500 5000 227 162
MTOC 240-1000/-ZD 240 1000 5000 357 275
MTOC 240-2000/-ZD 240 2000 5000 357 280
MTOC 240-300/E 240 300 1000 119 65
MTOC 230/250 1600 S 230 1600 5000 503 406
MTOC 240-1500R/D 240 1500 7000 357 280
MTOC 240-2000R/D 240 2000 7000 357 280
MTOC 240-2600R/D 240 2600 7000 583 500
MODELOS MAS USUALES
EMISORES DE ONDA CORTA HALÓGENOS
Las lámparas infrarrojas - halógenas industriales de cuarzo
transparente son emisores de calor de onda corta y de alta

 Diberente tipos de cabezales de conexión
LÁMPARAS IR PARA EQUIPOS DE CALENTAMIENTO DE ALIMENTOS. CATERING
Son lámparas especiales de baja presión diseñadas específi camente para aplicaciones de catering.
Se puede suministrar en dos versiones, ambas con terminal E  (R7s)
Lampara sencilla
Lampara con camisa de protección
MODELO
POTENCIA
W
a 240V
Ø
mm
LONG.
TOTAL
A mm
IRCT-100/118 100 11 118
IRCT-200/118 200 11 118
IRCT-300/118 300 11 118
IRCT-300/221 300 11 221
IRCT-500/118 500 11 118
IRCT-500/221 500 11 221
IRCTD-100/118 100 20 118
IRCTD-100/221 100 20 221
IRCTD-200/118 200 20 118
IRCTD-200/220 200 20 220
IRCTD-300/118 300 20 118
IRCTD-300/220 300 20 220
ITCTD-500/220 500 20 220
IRCTD-1000/350 1000 20 350
IRCT   Tubo sencillo
IRCTD Con camisa de protección
A
A

POTENCIA
W
SECCIÓN
mm
LONG.
TOTAL
A mm
LONG.
ÚTIL
B mm
CONEXIONES
DTOC  800/230-120B 230 800 23 x 11 120 70 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 1500/230-300B 230 1500 23 x 11 300 200 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 2200/230-400B 230 2000 23 x 11 400 300 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 2800/230-500B 230 2800 23 x 11 500 400 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 3000/230-600B 230 3000 23 x 11 600 500 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 3000/380-600B 380 3000 23 x 11 600 500 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 3000/230-700B 230 3000 23 x 11 700 600 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 3000/380-700B 380 3000 23 x 11 700 600 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 3000/230-700C 230 3000 23 x 11 700 600 2 Cables por cada extremo (Tipo C)
DTOC 3000/400-800B 400 3000 23 x 11 800 670 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 5500//230-900C 230 5500 23 x 11 900 800 2 Cables por cada extremo (Tipo C)
DTOC 4500/400-1000B 400 4500 23 x 11 1000 900 2 Cables por un extremo (Tipo B)
DTOC 6000/230-1000C 230 6000 23 x 11 1000 900 2 Cables por cada extremo (Tipo C)
DTOC 6000/400-1100C 400 6000 23 x 11 1100 1000 2 Cables por cada extremo (Tipo C)

Gracias a su diseño las pantallas permiten múltiples combinaciones
para la construcción en forma modular de túneles o estufas de secado,
paneles  calefactores, líneas de tratamiento térmico o cualquier otro tipo
de estructura capaz de proporcionar calor dirigido a zonas concretas,
MODELO POTENCIA
W
TENSIÓN
V
DIMENSIONES EN mm
LARGO x ANCHO  x ALTO
DISTANCIA
ENTRE SOPORTES
B  mm
MODELO IR
INCORPORADO
CRN-500/500-OM 500 230 505 x 100 x 78 467 DTOM 500/230-400B
CRN-630/1000-OM 1000 230 630 x 100 x 78 592 DTOM 1000/230-600B
CRN-1000/2000-OM 2000 230 1005 x 100 x 78 967 DTOM 2000/230-900B
PANTALLAS CON EMISORES DE ONDA MEDIA
PROGRAMA DE FABRICACION
Todos con modelos de doble tubo.
PANTALLAS CON EMISORES I.R. DE ONDA CORTA
PROGRAMA DE FABRICACION
MODELO POTENCIA
W
TENSIÓN
V
DIMENSIONES EN mm
LARGO x ANCHO  x ALTO
DISTANCIA
ENTRE SOPORTES
B  mm
MODELO IR
INCORPORADO
CRN-250/500 500 230 255 x 100 x 78 217 MTOC 240-500/-D
CRN-375/1000 1000 230 375 x 100 x 78 337 MTOC 240-1000/-D
CRN-375/1500R** 1500 230 375 x 100 x 78 337 MTOC 240-1500R/D
CRN.375/2000 2000 230 375 x 100 x 78 337 MTOC 240-2000/-D
CRN-375/2000R** 2000 230 375 x 100 x 78 337 MTOC 240-2000R/D
CRN-550/1600 1600 230 550 x 100 x 78 512 MTOC 230/250 1600S
CRN-600/2600R** 2600 230 600 x 100 x 78 562 MTOC 240-2600R/D
CRN-650/3000DTG 3000 230 650 x 100 x78 612 DTOC 3000/230 600B
CRN-650/3003DTG 3000 380 650 x 100 x 78 612 DTOC 3000/380 600B
** Emisores equipados con fi ltro color Rubí.
Pueden construirse modelos de fabricación especial, ya sea en formato de pantalla individual o en paneles de determinadas dimensiones o
potencias.
Estos modelos se construyen siguiendo las especifi caciones, o según nuestro diseño como solución a una aplicación particular presentada